

LONDON - NYTT
26. mai 1942.

2 årg.

Vi gjengir i dette nummer de viktigste nyhetene fra 23. til 25. mai.
23. mai.

TYSKLAND: Den tyske landbruks- og forsyningsminister Darré har fått en lang permisjon. Dette blir opplyst i Berlin i dag og grunnen til hans fravær oppgis å være dårlig helbred. Understatssekretær Backe vil fungere.

FRANKRIKE: Vichy meldte i dag at tyskerne har henrettet 10 franske gisler til som repressalier for et angrep på en tysk soldat i Paris.

I **HELLAS** har tyskerne også skutt 10 gisler fordi noen grekere hadde skutt 3 tyske vaktposter og sprengt et tysk postkontor i Aten i luften.

I **POLEN** skal ifølge en ny tysk forordning alle polakker mellom 18 og 60 år tvangsinnkalles til bygningsarbeide, som det heter. I Virkeligheten skal de arbeide i den tyske krigsindustri slik at flere tyskere kan bli overført til arméen. Alle polakker som står innskrevet som arbeidsledige må nu arbeide i Tyskland.

OSTFRONTEN: Det voldsomme slaget i Ukraina avtok i styrke idag, og den røde arme holder på å utbygge sine stillinger og omgruppere sine armeer for et nytt fremstøt. Tyskernes manglende evne til å sette i gang en virkelig offensiv eller motoffensiv i de siste 12 dager, har gitt anledning til kommentarer fra flere militære sakkyndige. v. Bock forsøkte et kraftig motangrep for å avskjære de russiske forbindelseslinjer ved Izjum, men angrepet har nu stått i stampe i 2 døgn selvom det hadde litt fremgang i begynnelsen. Det har kostet tyskerne 15.000 falne på 3 dager og enda er dette avsnitt av fronten av liten betydning sammenlignet med den virkelige Karkow-fronten. Middagskommunikéet fra Moskva gjør det klart at Timosjenko har avverget trusselen mot sin flanke og de bakre linjer og konsoliderer nu sine stillinger til en ny fremrykning.

DEN VEST-EUROPEISKE FRONT: Store avdelinger britiske jagerfly fløy i ettermiddag over stredet ved Dover med kurs for Nord-Frankrike. Dessuten hørtes kanonild i Kanalen. - Det britiske flyvåpen bombet den tyske ubåtstasjon ved St. Nazaire i natt. Ingen britiske fly gikk tapt.

Konge George har inspisert Storbritannias luftbårne arme som består av egne glidefly, fallskjermtropper, glideflyvere og menn oppøvet til å gå til øyeblikkelig aksjon. Det har sine egne flyavdelinger.

Den **MEXICANSKE** regjering har besluttet å erklære akssemaktene krig, men avgjørelsen må først godkjennes av den mexicanske kongress, og vil antagelig foreligge mandag eller tirsdag. Grunnen til krigserklæringen er et en mexicanske tankbåt til er blitt senket av akssemaktene.

24. mai.

DEN RUSSISKE FRONT: Fra Karkow-fronten blir det meldt i ettermiddagens Moskva-kommuniké at russerne fortsetter sine offensive kamper i enkelte avsnitt av fronten. Det tidligere russiske kommuniké fortalte at Timosjenko igår konsoliderte de stillinger som ble inntatt i de første 12 dager av kampene. I Izjum-Barwenkoku-avsnittet er det hårdnakkede kamper og tyskerne har lidt svære tap. v. Bock fortsetter sine angrep, men blir slått tilbake med meget store tap. - Fra Kertsj-halvøya blir det meldt at etter 15 dagers kamper har russerne nu trukket seg tilbake fra halvøya. Tropper og utstyr ble evakuert i god orden. - I luftkrigen tapte tyskerne 50 fly fredag, russerne tapte 14 maskiner. Det røde luftvåpen foretok et ansseangrep i går mot en flyplass i Karkow-området. Over 20 tyske jagerfly ble ødelagt. - Etter at det største ødeleggelsesslag i historien har rast i 12 dager, har marskalk Timosjenkos offensiv på den 150 brede kampfront nødvendigvis satt tempoet ned. Imidlertid er der ingen tvil om at den russiske marskalk fremdeles har initiativet. Han holder den grunnen han har vunnet og befester nu sine stillinger. - Moskvakringkasteren melder idag at i det siste døgn er 125 tyske tanks blitt ødelagt av russiske fly. I ett angrep sendte v. Bock ut 150 tanks understøttet av fly. Russerne ødelag 100 av dem.

ENGLAND: Lord Woolton har slått fast at Storbritannias matlagre er meget større idag enn de var for et år siden. Melkerasjoneringen vil tre ut av kraft i de nærmeste 6 måneder. Der er hverken rasjonering av brød eller kaff.

MIDTOSTEN: I Libya fortsetter patruljevirkksomheten. I Det siste kommunikéet fra Malta melder at 4 italienske fly til er ødelagt og at 7

...st alvorlig slett. - Den 5.000 tonn store britiske krysser
... er kommet trygt til Gibraltar etter i 14 dager å ha vært hoved-
målet for de tyske luftangrep på Malta. Die Luftwaffe oppnådde ikke en
eneste fulltreffer på krysseren.

MEXICO: Man venter at den mexicanske kongress vil holde avstemning i
den nærmeste fremtid over kabinettets beslutning om å erklære aksemaktene
krig. Virkningen av den ventede krigserklæring blir følt i Argentina og
andre sydamerikanske stater. Mexicos hovedstyrke ligger i det skipsfart,
den strategiske betydning av dets havner og i dets olje- og råvareproduksjon.

DET FJERNE ØSTEN: Kommunikéet fra New Delhi idag forteller at det
britiske flyvåpen igår gjorde flere angrep på japanske mål i Burma. Den
japanske flyplass ved Akyab ble angrepet for 6te gang på 6 dager.

I Stillehavet angrep allierte fly japanske skip i Nederlandsk Ost-India
og flyplassen ved Lae på Ny Guinea. 2 allierte fly savnes.

25. mai.

RUSSLAND: Det russiske kommunike idag sier at den røde armé utkjempet
offensive kamper på Karkow-fronten i hele natt etter å ha befestet sine
forsvarsstillinger. I et tillegg til kommunikeet heter det at tysk infanteri
drev en kile inn i de russiske stillinger, men russerne gikk til motan-
grep og drev tyskerne bort igjen med store tap for fienden. Fra Izjum-
Barwenkowu-fronten, hvor v. Bock satte inn sitt motangrep, melder det
russiske kommunike, at russiske styrker fortsatte en hårdnakket kamp mot
fienden. I andre meldinger heter det at marskalk Timosjenkos styrker har
angrepet på forskjellige steder i dette området og at tyskerne i all hast
har måttet bringe frem flere forsterkninger. Tyskerne har allerede tapt
hundrevis av tanks i dette avsnittet, dvs. et større antall enn på selve
Karkow-fronten.

TYSKLAND: Den tyske rustningsminister har bestemt at halvparten av de
krigsfanger som nu blir beskjeftiget ved forskjellige byggearbeider, skal
flyttes over til rustningsindustrien og gruvearbeide.. Det eneste unntak
gjelder britiske krigsfanger som ikke skal brukes der. Ordren om å flytte
krigsfanger over til våpenindustrien blir utstedt med korteste frist. Den
må være satt i verk innen 31. mai. - Denne ordren er et opplagt bevis på
den akutte mangel på arbeidskraft i Tyskland, da bruken av franske, polske
og russiske krigsfanger i våpenindustrien innebærer en alvorlig fare for
tyskerne.

MEXICO: I Mexico er forberedelser for krig nu i full sving, etter at
presidenten oppfordret kongressen til å erklære krig mot aksemaktene. En
italiensk tankbåt er blitt beslaglagt og man er gått i gang med å anstille
undersøkelser angående folk av tysk, japansk og italiensk nasjonalitet.
Alle verdier på japanske, italienske og tyske hender er blitt frosset inne.
- Man mener at kongressen formelt vil erklære krig torsdag eller fredag.

MIDTØSTEN: I Libya har britisk artilleri beskytt fientlig tren i
det midtre avsnittet, melder kommunikeet fra Kairo idag. Ellers var det
bare patruljevirkosomhet på den libyske front, hvor Rommels offensiv ennu
ikke er satt i gang. - Over Malta ødelag britiske fly igår et Junkers
Bombefly og 2 tyske jagerfly.

DET FJERNE ØSTEN: De amerikanske frivillige flyvere i Burma blir nu
dannet til regulær jagergruppe i den amerikanske armé, uttaler den øverste
kommanderende for de kinesiske styrker i Burma, general Stillwell som er
kommet til New Delhi for å konferere med general Wavell. - Sendingen av
sv enda flere amerikanske fly til Kina faller sammen med en ny, stor
japansk offensiv i de kinesiske kystprovinser syd for Shanghai. Man tror
at hovedmålet for denne offensiven er å sette kinesiske flyplasser ved
kysten ut av virksomhet. - I det syd-vestlige Stillehav ble det i løpet
av helgen gjort kraftige allierte luftangrep mot japanske baser ved Lae,
Faubul og Amboyna. - Det blir meldt offisielt fra Tokio idag at en
japansk passagerbåt på 5.000 tonn sank den 13. mai etter å ha gått på en
mine utenfor havna ved Nagasaki.

NORGE: En eldre lærer som har vært utsatt for mishandling, skriver i
et brev: "Om jeg hadde ti liv, ville jeg gladelig gi dem for å hindre at
vår ungdom blir oppdratt til å bli som de menn vi har vært utsatt for."

VVVVVVVVVVV

NYHETENE 27. MAI 1942.

Slaget om Charkow er gått inn i sin tredje uke og er nå kommet til en avgjørende fase. De russiske stillinger er blitt ytterligere konsolidert og det raser voldsomme panserslag over hele fronten. De heftigste kamper foregår på Izjum-Barenkovo-avsnittet der tyskerne har umåtelig store tap av tanks og fly samt soldater. Von Bock forsøker å avskjære russernes forbindelseslinjer ved Krasnograd og har her satt inn store mekaniserte styrker. Hittil er alle disse forsøk slått tilbake. Moskva avsanner imiddagskommuniké idag da tyske meldinger om at russerne er omringet. Samtidig meldes at det russiske artilleri beskytter tyskerne fra nært hold, og de tyske tap av panservogner og soldater er fortsatt meget store. Det samme kommunike melder om at tyskerne stadig får fram nye forsterkninger av fly og tanks samtidig som Timoschenko får nye forsyninger. Marskalk Timoschenko har allerede oppnådd meget av sitt viktigste mål, nemlig å tvinge von Bock til å kjempe når russerne, og ikke tyskerne velger tiden. De tyske tap av tanks anslås til mellom 2 a 3 divisjoner.

På Ishavsfronten har russiske fly senket 5 transportskip og 4 mindre krigsskip tilhørende aksen. En russisk flyger, Stafanof, har i løpet av få dager gjort det av med 22 tyske fly på samme frontavsnitt.

Russerne har også foretatt heldige toktter med kavalleriavdelinger hele 60 km. bak de tyske linjer i Lenetz-avsnittet. Her falt det 2000 tyskere i løpet av få timer.

"Times" skriver idag: Tyskerne tør ikke tape dette slag og har satt mer på spill enn russerne, og er ikke nøye på å utsende meldinger som tar seiren på forskudd.

LIBYA.

Von Rommel har satt igang sin lenge bebudede offensiv. På tross av de svære tap i Middelhavet har tyskerne allikevel klart å få fram store forsterkninger til Libya. Det siste kommunike fra Kairo i ettermiddag melder om store tyske tankkolonnen og andre avdelinger som er i bevegelse fra vest mot syd. Tidlig idagmorges oppnådde de kontakt med de britiske styrker i området ved Bir-Makeim. Flere Stukas fly er skutt ned mens en britisk jager savnes.

Hitler presser nå på Vichy for å få fotfeste i Tunis, som vil bli en glimrende basis for Rommel. Hitler har også andre planer i Middelhavet. På Kreta og Sødokaneseerne opptrenes store styrker med fallskjermssoldater. For å sette nakt bak sine krav om Korsika og Nizza har Mussolini sendt store styrker til den franske grense. Disse skal bestå av ca. 300.000 mann. Det er derfor tenkelig at Vichy vil la Hitler få fotfeste i Tunis, mot han til gjengjeld støtter Mussolini i sine krav.

DET FJERNE ØSTEN.

Japanernes angrep på Kinwa, hovedstaden i Chokiang, er slått tilbake med svære tap av kineserne. Japanerne etterlot seg over 4000 falne. I Burma har allierte flystyrker foretatt vidstrakte toktter mot forskjellige japanske baser. Alle fly kom velberget tilbake fra disse toktter. 3 japanske fly ble skutt ned over New Guinea igår. En alliert jager gikk tapt. Man rekner med at tredjeparten av den japanske handelsflåte er senket hittil, og en framstående japaner hevder at det er umulig for Japan og nyttiggjøre seg de erobrede områder p.g.a tonnasjønangel.

Det er foretatt en attentat mot Heydrich i Prag. Nærmere enkeltheter om hvorvidt attentatet lykkes foreligger ikke. Det er portforbud å hele Tjeko-Slovakia, og strenge straffer er ilagt.

Himmler har besluttet å øke Waffen SS betraktelig. Rekrutteringen foregår fra elitetropper i hæren. Det er tyensynlig nazistenes hensikt å skaffe seg en indre kraftig og pålitelig arme som motvekt mot Die Wehrmacht.

En eldre lærer som har vært utsatt for mishandling skriver i et brev: "Om jeg hadde ti liv, ville jeg gladelig gi dem for å hindre at vår ungdom blir oppdratt til å bli som de menn vi har vært utsatt for".